解雇通知書

○ ○ 殿

このたび、当社は就業規則第○条の規定に基づき、貴殿を令和○年○月○日をもって解雇することを決定いたしましたことを、ここに通知申し上げます。

この通知は、労働基準法第20条第1項により、少なくとも30日前に予告するべき解雇の通告を兼ねており、もし解雇予告の期間を満たさない場合には、同法に基づく解雇予告手当として、平均賃金の30日分を支払うものといたします。

貴殿におかれましては、円滑なる退職プロセスの実現のため、今後の手続きにご協力をお願い申し上げます。

なお、解雇に関する詳細や疑問点につきましては、担当部署までお問い合わせください。

令和〇年〇月〇日

所在地：
会社名：
代表取締役：